
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年 度   事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 TOMネ ット

1 事業の成果

2021年度は昨年度同様新型コロナウイルスの影響により大きな制約を余儀なくされたが、Web会議シ

ステムの等の活用によって活動を維持 し、給付金等の受給により事業の継続に努めた。

活動内容としては、Webセ ミナー等の開催により引き続き会員の研鑽を重ねるとともに、定期的なWeb

会員懇談会を開催 し、会員間の情報共有機会の維持を図った。徐々にではあるが対面の活動も再開し、オ

ンラインと対面を共用するなど新たな運営も始めることができた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

足款 に記載
された
事業名

事業内容 場所
従事者
人数

受益
対象者
範 1川

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

中心 市街地の活

性化 に関す る研

究会、講演会等

の開催

(1)会員研修事業
・東京会まちづ くリセ ミナー

第 1講座

・東京会まちづ くリセ ミナー

第 2講座

・東京会まちづくリセ ミナー

第 3講座

・東京会まちづくリセ ミナー

第 4講座

。東京会まちづくリセ ミナー

第 6講座

・東京会まちづくリセ ミナー

第 7講座

2021年
4月 28日

5月 27日

6月 30日

7月 20日

8月 25日

9月 29日

2022年
3月 1日

ヽ
.eb

ヽ
.eb

Vヽeb

Vヽeb

ヽ
.eb

ちよだ プラットフ

ォ ー ムスクェ ア
+Web

1名

1名

1名

1名

1名

1名

1名

当法人会員 参加者
55名

50名

42名

25名

35‐名

33名

26:名

190

173

161

86

121

104

122

全国のまちづ く

りに関す る手法

等の調査研究

(1)啓蒙普及活動
・全国フォーラム 12月 1日

2022生「ニ

3月 16日 沖 縄 市 中 の 町
地 区

1名

1名

当法人会員、
市町村、商工

会 等 各 種 団

体、企業のま

ちづ く り担

当者

当法人会員、
市町村担 当
者

35名

7名

539

107

(事業費の総費用 【 1818 】千円)

日時

・東京会まちづ くリセ ミナー

第 5講座

Vヽcb

(2)会 員視察活動
・沖縄会 中心市街地再開発視察会

Vヽcb



まちづ くりに関

する刊行物の出

版及びインター

ネッ トホームペ

ージの開設

(1)イ ンターネットホームページ
の開設・情報発信

1名 当法人会員、

市町村、商工

会 等 各種 団

体、企業他一

般

215

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

足欣 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場 所
従事者
人数

事業費
(千 円)

な し な し



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2021年度 活動計算書 (そ の他事業が生登場合)

特定非営利活動法人  TOMネ ッ ト

特定非営利活動にかかる事業
科  目

【収益事業以外】 【収幕事業】
金  額

，

一

ｎ

）

4

0

そ の の

l 150 172

1 150 172

42 000

101 000

2 655 644

受取会

取

受託事業収益

益

受取利息

田 □

収 益

880,000
990,000

880,000
990,000
42,000

1,912,000

0

101.000

101,000

17

3,805,816

3

5.818.833

1,188,800
295,200
234,262

5,067

297,200
73,800
58,569
1,267

2,154,165
1,486,000

369,000
292,831

6,334

19,500
1.818.449

751

270
058

0

000
150

025

832.090

34,

15,

300,

2,

44,

496,374
46,510
41,670
9,857

32,662
300,000

2,150
44,025
19,500

2.650.539

1,486,000
369,000
292,842

6.335

2,154,177
1,486,000

369,000
292,842

6.335

B

1

1

2
(1

2 の

生

(2)

給料
「

当
賞与
法定福利費

給料手当
法定福利費
法定福利費

旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
会議費
地代家賃
租税公課
支払手数料
賃借料

印刷製本費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
地代家賃
租税公課
支払手数料
雑費
貸倒損失

0

34,311
14,056
5,057

300,000
0

44,025
0

62,000
2,613,626

459,449
0

34,311
14,056
5,057

300,000
0

44,025
0

62,000
2.613.626

4.432.075 832.090 5.264.165
236.586 318.082 554.668

0

2 D B
2

135,500

~~~T百
田フ蒻

135.500

______419 168
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次 期 繰 越 正 味 財 産 額 2.240.344 -487.913 1.752.431

■■四四田面]|■■巨国□国

■■■週壼田

事 業 報 告 用

正会員受取会費
法人賛助会員受取会費

17

|

11.7591

26.4001

4,7991

32,66:|

|

' 書  用 計

I顧
~¬~~前~~百~~爾~~正~~頭~~所~T¬

顧
~弓

顧
~¬

『

~



書式第 15号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 TOMネ ッ ト

金   箱 小計・合計

1

現金預金

未収金

未収会費

1,502,949
418,016
127,000

2
(1

(2) 形 固

3) そ の

2.047.965

【A】 資 産 合 計 ①+② 2.047.965

B-1
1

2

+

79,220
0

0

80,814
135,500

295,534

295.534
B-2

前期繰越正 産 額

当 正味財産

1,333,263
419,168

1.752.431

2.047.965

2021年度 貸借対照表

未払金

短期借入金

前受会費

預 り金

未払い法人税等

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

i産 の

旦 薔正三二≡至正三二三二三二三二三二三二三二三三IIT¬ TTT~TTTTT~~~~~~~~¬

| の

】 正 味 財 産 の 書

財  洒



書式 16号 (法 28条関係 )

科 目 調査研究事業 研修・講演事業 出版・HP事業 専門家派遣事業 受託事業 事業部門計 管理部門 合 計

101,000
561,163 140,291 1,150,172

0

0

0

101,000
2,272,499

1,912,000

1,533,334

1,912,000
0

0

101,000
3,805,833420,873

140,291 1,150,172 2,373,499 3.445,334 5,818,833420,873 662,163

1,486,000
369,000
292,831

6.334

1,486,000
369,000
292,842

6,335

2,972,000
738,000
585,673
12,669

445,800
110,700
87,846
1,900

594,400
147,600
117,139
2,534

148,600
36,900
29,277

633

297,200
73,800
58,569
1,267

430,836 2,154,165 2,154.177 4,308,342646,246 861,673 215,410

34,751
15,270
5,058

300,000

2,150
44,025

0

0

32,662
46,510
41,670
9,857

300,000
19,500
2,150

44,025
0

34,311
14,056
5,057

300,000

44,025
62,000

0

0

32,662
80,821
55,726
14,914

600,000
19,500
2,150

88,050
62,000

32,662
11,759
26,400
4,799

19,500

496,374 459,449 955,82395,120 401,254
2,650.539 2.613,626 5,264,165646,246 956,793 215,410 832,090

△  277.040 831,708 554,668

取会費

取寄付金

取助成金等

業収益

の他収益

常収益計

常費用

(1)人件費

給料手当

賞与

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

講演料

印刷製本費

会議費

旅費交通費

通信運搬費
消耗品費
地代家賃

賃借料

租税公課

支払手数料

貸倒損失
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

経

受

受

受

事

そ

経

経

Ｉ

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

Ⅱ

常収益

△ 225,373 △  294,630 △  75,119 318,082

2021年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人 TOMネ ッ ト

【重要な会計方針】
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)によつています。

【事業別損益の状況】
(単 円 )

【借入金の増減内訳】
(単 円 )

当期返済 期末残高科 期 首残高 当期借入
短期借入金

400.000400,000合計

事 業 報 告 用

400,0()01 1  400,0001       0
1     1



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2021年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 TOmネ ッ ト

令  箱 小   計 計

A の

1

現
tff署彙省尋][預金彗

非雇麦銀行者理 .

76,153
5,500

0

1,421,296

未収金

雇用調整助成金 418,016

未、今民を
層雰2021

2

(1) 形 固

2

3 の

【A】 資 産 合 計 ①+② 2.047,965

B-1
1

未
堪 堡m(非営利)短戴蔵菅

前受会費

]貢 り

源泉徴収税・住民税
社会保険料

未払い法人税

2

0

135,500

295,534

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 295.534

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 1,752.431

15.0001

112,0001

01

iの
負憤

規
レ一

負
一

定
一

固
一



書式第 18け (法 第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 TOMネ ット

1 確認事項 (法第 20条及び第 2可 条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

日各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

〈フリガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間
(該 当者のみに記入)

1

ハヤシ  ヒテ
゛
キ

|

2021年 4月 1日

2022年3月 31日

年  月  日

年  月  日

チワタ  トシミツ

千綿 敏充

2021年4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

■:   月   日

3

|

濱谷 雅弘

2021年 4月 1日

2022.年 3月 31日

年 月

月

日

日年

4

ヤマベ  シンイチ
|

山辺 県
~

2021年4月 1日

2022年3月 31日

年  月  日

年  月  日

b 監事

ミタニ マコト

三谷  真

2021■14月 1日

2022年 3月 31日

年:   月   日

年  月  日

ナカ  マサト

中 正人

2021年4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

7 監 事

オカモト  ハルヒサ

岡本 晴久

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

監 事理事

フシ
゛
ナミ  ヨウスケ

藤浪 洋介

2021年 4月 1日

2021年 6月 30日

年

年

月

月

日

11

9 監 事

ウシシ
・マ

牛嶋

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

10 監 事

ムラマツ  ヒロヤス

村松 弘康

2021年4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

〇 監事

林  秀樹

C)監事

∈)監事 ^"i "tL 
E

(三菫)監事

´
０ 〇

・監事



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利 動 法 人 TOMネ ッ ト

1 確認事項 (法第20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

2 役員一覧

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

11

カミナカ
゛
  タカシ

神長 敬

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

口

日

12
ヤナイ  マサヤ

柳井 雅也

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

■1   月   日

年  月  日

13 (要 )監事

ショウシ
゛
  ソフ

゛
トシ

庄子 信利

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年 月 日

14 監 事

ウスイ  シ
゛
ュン

薄井 淳

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

15 〇
監事

サカキタ
゛
  シ'ュンイチ

榊田 淳
‐

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月   日

月   日

16 監 事

オマタ  コウイチ

小俣 光一

2021年 4月 l曰

2022.年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

17 監 事理 事

ハナワ  タクロウ

塙 武郎

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

18 監 事理 事

タカハシ  マサキ

高橋 雅喜

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年:   月   日

年  月  日

監 事

キヨノ  ヒロシ

清野 寛

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年 月

月

日

日年

20
サイトウ  マコト

斎藤 誠

2021年 4月 1日

2022年3月 31日

4=   月   日

今=   月   日

事 業 報 告 用

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

日各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

役 名
どちらかに○

氏    名

C)監事

(萎)監 事

19

(憂 )監事



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 TOMネット

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

2 役員一覧

役 名
どちらかに〇

(フ リガナ )

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期 間

(該 当者のみに記入)

21 監 事理 事

タサ
゛
キ  サトシ

田峙 聡

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

22 監 事

タカタ'  マサアキ

高田 雅章

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月   日

月   日

23 〇
監事

タカエス  ヨシミ

高江洲 義公

2021年 4月 1日

2022.年 3月 31日

年  月  日

¬1  月   日

24 監 事理 事

オオクマ  ツヨシ

大隈 剛

2021年 4月 1日 年

年

月

月

日

日

25 ぐ菱∋〉監事
タ  アツシ

田 篤志

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

26 監 事

ヤマタ・ ソウシ
゛

山 田 ●l刀 ヽ

2021年 5月 25日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

27 監 事理 事

セイリキ  タツオ

勢力 辰夫

2021年 4月 1日

2021年 4月 30日

年  月  日

年  月  日

^li .alY"

蓮見 祐治

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年   月 日

日年  月

29 理事・監事

年  月  日

年  月  日

今二   月    日

30 理事・ 監事

年 月

月

目

日年

年 月

月

日

日年

事 業 報 告 用

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

Z各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2022.年 3月 31日

28 理事 〇

年:   月   日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員の うち 10人以上の者の名簿 )

氏    名

1
柳井 雅也

2
林 秀樹

3 千綿 敏充

4 濱谷 雅弘

5
中 正人

6
三谷 真

7
村松 弘康

8 岡本 晴久

9 藤波 洋介

10
清野 寛

11

12

特定非営利活動法人 TOMネ ッ ト


